

## Presse aktuell

Norddeutscher Rundfunk

Landesfunkhaus Niedersachsen

Rudolf-von-Benningsen-Ufer 22 30169 Hannover Telefon (0511) 9880 www.ndr.de/niedersachsen

## Vier Open-Air-Events mit der NDR Niedersachsen Sommertour 2017

Knifflige Stadtwetten, erstklassige Live-Acts, spannende Bühnenshows und Live-Übertragungen: Hallo Niedersachsen, NDR 1 Niedersachsen und die NDR Online-Redaktion starten Ende Juli ihre diesjährige Sommertour. Vier Wochen lang sind sie dann im Land unterwegs. Die Orte, die sich auf außergewöhnliche Open-Air-Events freuen dürfen, stehen jetzt fest.

Jeweils sonnabends ab 18.00 Uhr beginnt das Bühnenprogramm der NDR Niedersachsen Sommertour. Erste Sommertour-Station ist **Wilhelmshaven** am 29. Juli. Weiter geht es am 5. August in **Stade**. Am 12. August ist **Alfeld** der Sommertour-Ort. Das diesjährige Finale steigt am 19. August in **Walsrode**.

Bevor die Live-Shows der Bands beginnen, sind zunächst die Sommertour-Besucher gefragt. Bei der Stadtwette tritt der NDR gegen den gesamten Ort an – und jeder kann mitmachen. Am Montagmorgen vor der Veranstaltung gibt NDR 1 Niedersachsen die Wette für den Ort bekannt. Im Anschluss haben die Bürgerinnen und Bürger dann bis Sonnabend Zeit, sich auf die Lösung der Aufgabe vorzubereiten.

Welche Bands und Künstler live zu erleben sind, wird in den kommenden Wochen bekannt gegeben. Der Eintritt zu den Events der NDR Niedersachsen Sommertour ist kostenfrei.

Natürlich stehen alle Sommertour-Orte auch im Fokus der Berichterstattung. Sowohl im Fernsehen, in Hallo Niedersachsen, und Radio, auf NDR 1 Niedersachsen, als auch Online, unter ndr.de/niedersachsen, ist die Sommertour großes Thema. Im Vorfeld und am Veranstaltungstag berichten die Programme in Live-Schalten, Beiträgen oder Reportagen aus den Orten.

## Die NDR Niedersachsen Sommertour-Orte in der Übersicht:

29. Juli | Wilhelmshaven

5. August | Stade12. August | Alfeld19. August | Walsrode

Weitere Informationen erhalten Sie unter <a href="www.ndr.de/niedersachsen">www.ndr.de/niedersachsen</a>
Presseanfragen: Thomas Kensy, <a href="t.kensy@ndr.de">t.kensy@ndr.de</a>, Tel: 0511/988 -24 21 oder medienbuero, Christoph Kohlhöfer, 0163/47 87 694, <a href="t.c.kohlhoefer@medienbuero.eu">c.kohlhoefer@medienbuero.eu</a>